
BCRM de Brest - CC 300 
29240 Brest Cédex 9 
nelly.roudaut@intradef.gouv.fr 
Dossier suivi par : AAE Stagiaire ROUDAUT Nelly 1/6 

Marine nationale 
Direction du personnel de la Marine 
Centre d’instruction naval de Brest 

Brest, le 02 juin 2023 
N° 0-13164-2023/CIN_BREST/DDE/LN/NP 

DÉCISION 

OBJET : recomplètement des classes de première et terminale au Lycée Naval de Brest  
(année scolaire 2023-2024). 

ANNEXES : deux annexes. 

Le ministre des Armées, 

Vu le code de l’éducation (art.R425.1 à R425.22) ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 (JO 1er septembre 2019) ; 

Vu le décret n°2019-1336 du 11 décembre 2019 ; 

Vu la circulaire n° 0-29348-2022/ARM/DPMM/FORM/NP du 21 décembre 2022, 

Décide :  

sont déclarés admis sur la liste de recomplètement des classes de première et de terminale par 
régime, par groupe et par ordre de priorité les candidats nommés en annexes I et II. 

Cette liste a été établie en prenant en compte les critères suivants : l’aide à la famille et le niveau 
scolaire du candidat. 

L’admission des candidats inscrits sur la liste de recomplètement se fera en fonction des places 
libérées une fois les conseils de classe terminés, selon la catégorie d’ayant-droit, les spécialités 
choisies, les critères d’aide à la famille et le mérite. 

L’admission en classe de première ne sera effective qu’après transmission par les familles de la fiche 
de liaison confirmant la décision d’orientation vers la voie générale à l’issue de la classe de seconde. 

Pour le ministre des Armées et par délégation, 
le capitaine de vaisseau Sébastien Houël 

commandant le CIN de Brest, 

Original signé 

mailto:nelly.roudaut@intradef.gouv.fr


2/6 

ANNEXE I 

LISTE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE COMPLÉMENTAIRE EN PREMIÈRE 

Première – GROUPE 1  

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

GARREAU Paul 

BRUANDET Thomas, Yohann 

LAURENT Philippe 

DALVERNY Aurélien 

ROCUET Ewen 

PEYDIERE Thibaut, Marie, François 

GEORGES Youenn, Loïc, Henri, Jacques 

BACHIR Akache 

Première – GROUPE 1  

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

PIPON Sibylle 

TARDIF D’HAMONVILLE Sixtine, Mathilde, Chantal 

LOBET Damaris, Thérèse, Marie 

PUCHAUD Cassandre 

MORVAN Romane 

COUSY Tanaïs 

BERNASINSKY Laure, Emmanuelle 

 



3/6 

Première – GROUPE 2 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BINARD Timothée, Jean, Joseph, Marie 

DUROT Isaac 

POUILLET Célian, William, Thibault 

GALAND  Axel 

BARTHELEMY DE SAIZIEU Vianney, Michel, Camille-Marie, Eugène 

EVELINGER Tom 

GUILLOREL Gwendal, Claude, Christian 

Première – GROUPE 2 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

LENOIR Emma 

Première – GROUPE 3  

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

EL HAIMADI Sofiane 

Première – GROUPE 3  

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

FOURNIER Kaelia 



4/6 

Première - GROUPE 1 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

BESTARD Tanguy 

GAS  Joseph 

MARCHE Mathys, Serge, Didier 

Première - GROUPE 2 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

LIOT-PAILLOLE Aelig 

LOAEC Clémence, Julie, Pascale 



5/6 

ANNEXE II 

LISTE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE COMPLÉMENTAIRE EN TERMINALE 

TERMINALE – GROUPE 1  

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

FLEURY Joseph,Jean-Paul, Marie 

SABA Mattias 

PUTZ Camille, Charles, Emmanuel, Marie 

TERMINALE – GROUPE 1  

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

ANGOT--ALARCON Margaux, Myriam, Gabrielle, Marie 

DUPONT Valentine, Danielle, Marie 

TERMINALE – GROUPE 2  

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

ROUSSEAU Romann 

TOULLEC Matthieu, Jean, Julien, Marie 

SAILER Ennis, Ewen, Jean-Elie 

TERMINALE - GROUPE 2 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

MARQUET Clémence, Hélène, Nadette 

 

 

 



6/6 

LISTE DE DIFFUSION 

DESTINATAIRE : 

- EMM/ORG/CMBO/BOC (PT) 

COPIES : 

- CIN BREST [Lycée naval (PROV – DA – BE – C2) – DDE] 

- DPMM (FORM-EFF-SDEPRH) 

- archives générales (dossier n° 3.6.1.0 – chrono sec/cent). 


